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رصدخانه

»شکاف« در ایالات »متحده«
نگاهی به وضعیت آمریکا بعد از انتخابات 2016

در حال حاضر کمپین های انتخاباتی و رقابت بین دو کاندیدای ریاســت 
جمهوری در ایالات متحده آمریکا به کلی از اســتانداردهای تعریف شده 
و عرفی خارج شــده و کارزار بی ســابقه ای بین دو نامزد را نشان میدهد. 
وضعیتی که نشان دهنده شکاف عمیق در جامعه آمریکا است و به شدت 
شــهرت بین المللی این کشــور را تحت تاثیر قرار میدهد. آنچه همگی بر 
روی آن توافق دارند این است که این کارزار و این وضعیت امروز در نهایت 
به پایان میرســد، اما سوال اساسی تر این است که بعد از روز انتخابات چه 

پیش خواهد آمد؟
تا کنون نظر سنجی ها نشان میدهند که هیلاری کلینتون سناتور و وزیر 
امور خارجه سابق آمریکا بر دونالد ترامپ غلبه خواهد کرد. اما به هیچ وجه 
نباید نظر ســنجی ها را با واقعیت اشتباه گرفت. همانگونه که در رفراندوم 
خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا تا مشــخص شدن نتایج بسیاری بر این باور 
بودند که رفراندوم منجر به باقی ماندن در اتحادیه خواهد شد. نمونه دیگر 
را بایــد در ماجرای صلح داخلی در کلمبیا دید که رای دهندگان در نهایت 

طرحی را که به نظر از حمایت عمومی بالایی برخوردار بود، رد کردند.
همه اینها به معنی آن است که در حالی که به نظر پیروزی هیلاری کلینتون 
بسیار محتمل است، اما قطعی نیست. تنها نظر سنجی که میتواند پیروزی 
قطعی یک نامزد را مشــخص کند، همان نظر سنجی روز 8 نوامبر است. 
یعنی آنچه که از صندوق های رای بیرون می آید. تا آن زمان همه چیز در 

حد گمانه زنی و حدس و نظر است.
اما با این حال برخی از پیش بینی ها را میتوان با دقتی بیشتر مطرح کرد. 
از جمله این که صرف نظــر از این موضوع که کدام نامزد برنده انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا شود یا کدام حزب اکثریت در کنگره را به دست 
آورد، آمریکا بعد از این انتخابات یک کشــور دوگانه و غیر منسجم با یک 
شــکاف عمیق داخلی خواهد بود. این که نــه دموکرات ها و نه جمهوری 
خواهان بعد از این بدون حمایت و پشــتیبانی از یکدیگر قادر به دستیابی 

به سیاست ها و اهداف خود نخواهند بود.
اما این شــکاف تنها بین دو حزب جمهوری خــواه و دموکرات و به لحاظ 

سیاسی نیست. در واقع شکاف بین این دو حزب و این دو سیاست تا عمق 
به پیش میرود و نتیجه آن این خواهد بود که هر دو حزب گرایش و تمایل 
شدیدی به سر طیف افراطی گرایش سیاسی خود خواهند داشت. دموکرات 
ها به شدت به سمت افراطی سیاست های چپ و جمهوری خواهان به مان 
ترتیب به سر طیف افراطی سیاست های راست متمایل میشوند. این مساله 
منجر به آن خواهد شــد تا ایســتادن در بینابین این سیاست ها و در مرکز 
تمایلات سیاسی در آمریکا به شدت دشوار شود که نتیجه آن بیشتر شدن 

تقابل های سیاسی دو حزب و فضای کمتر برای همکاری خواهد بود.
اگر کلینتون در این رقابت پیروز شــود، بسیاری از جمهوری خواهان این 
اتفاق را نتیجه ضعف شــدید دونالد ترامــپ ارزیابی میکنند و در نتیجه به 
کلینتون بــه عنوان یک رئیس جمهور یک دوره ای نگاه خواهند کرد. در 
نتیجه ارزیابی آنها این خواهد بود که برای چهارمین دوره پیاپی نباید اجازه 

حضور دموکرات ها در کاخ سفید را بدهند. در نتیجه بسیاری از جمهوری 
خواهان به ویژه آن دسته که کلینتون را به هیچ وجه برای ریاست جمهوری 
مشــروع نمیدانند، تلاش خود برای به مشکل انداختن دولت کلینتون را 
دو چندان کرده تا در نتیجه نتواند در سال 2020 مجددا بر کرسی ریاست 

جمهوری تکیه زند.
در آن ســوی، اگر دونالد ترامپ برنده انتخابات شود، اغلب دموکرات ها 
و حتــی برخی از جمهوری خواهان تمام همت خود را بکار میگیرند تا وی 
فرصت انتخاب برای دومین دوره را نداشته باشد. با توجه به این که بسیاری 
از دستور کارهای سیاسی دونالد ترامپ مورد اعتراض سیاستمداران کار 
کشــته و با ســابقه آمریکایی اســت، حکومت داری برای وی در صورت 

پیروزی در انتخابات بسیار دشوار خواهد بود.
البته در هر دو این سناریو ها هنوز فضایی برای پیشرفت در برخی از حوزه 

ها وجود دارد. رئیس جمهور بعدی به احتمال بسیار زیاد در مدرن سازی 
زیر ساخت های سالخورده در ایالات متحده موفق خواهد بود. سیاستی 
که هر دو نامزد و بســیاری از ســناتورها از آن حمایت میکنند. همچنین 
احتمالا توافق جامعی برای اصلاح ســاختار مالیاتی در آمریکا را شــاهد 
خواهیــم بود. از جمله کاهش نرخ مالیات شــرکت هــا و افزایش مالیات 
ثروتمندان. همچنین احتمالا اصلاحات در ساختار نظام سلامت آمریکا 
نیز موضوعی قابل توافق و تفاهم اســت. ســاختاری که اکنون از ضعف 

های اساسی برخوردار است.
اما در ســایر موضوعاتی که نیازمند همکاری بین کنگره و رئیس جمهور 
اســت، نمیتوان چشــم از چالش های احتمالی و قطعی فرو بست. مثلا 
اصلاح سیاست های مهاجرت، که اکنون در آمریکا همانند اروپا به یک 
چالش جدی بدل شده. یا مساله تجارت یا بدهی های آمریکا که هر دو از 
چالش های جدی بوده و بر سر آنها بین سیاستمداران و سیاست گذاران 

اختلاف نظر های جدی وجود دارد.
تاثیر و نتایج مربوط به سیاست خارجی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
البته تا حدی غیر واضح و نا مشــخص اســت زیرا طبق قانونی اساســی 
آمریــکا رئیس جمهور در این حوزه قــدرت مانور زیادی دارد. در حالی که 
تنها کنگره به لحاظ قانونی حق اعلان جنگ یا تصویب معاهدات را دارد، 
رئیس جمهور میتواند بدون اجازه کنگره از نیروی نظامی اســتفاده کند. 
همچنین ورود به سایر توافقات بین المللی به غیر از معاهدات برای رئیس 
جمهور به سهولت در دسترس است و در عین حال موضوع تغییر سیاست 
خارجی نیز با اســتفاده از دستورات اجرایی رئیس جمهور به سادگی قابل 

انجام است. همانند اقدام اوباما در رابطه با کوبا.
اگر کلینتون برنده انتخابات آمریکا باشد، همه اینها میتواند اینگونه ترجمه 
شــود که وی احتمــالا اقدام به تعریف یک یا چند منطقه امن در ســوریه 
خواهد کرد، تسلیحات و نیروی بیشتری را به سمت اوکراین خواهد فرستاد 
و احتمالا در برابر کره شمالی موضعی سخت تر اتخاذ خواهد کرد. همین 

موضوع در مورد ایران نیز با توجه به سابقه وی محتمل است.

آزادی 60 درصد از مناطق غرب موصل
»حســن الســاری«، فرمانده گروهان های الجهاد یکی از گروه های بســیج مردمی عراق در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس در بغداد از آزادی 60 درصد از مناطق محور غربی عملیات موصل طی مرحله نخســت خبر داد و گفت: 
نیروهای بسیج مردمی منتظر فرمان فرمانده کل نیروهای مسلح برای آغاز مرحله دوم هستند و این در حالی است که ما تنها 20 کیلومتر تا شهر تلعفر فاصله داریم. وی افزود: نیروهای بسیج مردمی مرحله نخست عملیات آزادسازی 

مناطق غربی موصل را با حرکت به سوی تلعفر )در 50 کیلومتری غرب موصل( به اتمام رسانده و شصت درصد از محورهای ویژه خود را آزاد کردند.
الســاری بر آمادگی کامل همه گروه های بســیج مردمی برای آغاز مرحله دوم عملیات آزادســازی تلعفر در غرب موصل تاکید کرد و گفت: اســتفاده داعش از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی در داخل تلعفر و شدت عملیات 
های انتحاری مانع آغاز عملیات آزادســازی این منطقه شــده اســت. وی تاکید کرد: هدف اصلی نیروهای بســیج مردمی ایجاد گذرگاه های امن برای فرار خانواده های تلعفر قبل از یورش به داخل شــهر اســت و در هر حال 
منتظــر فرمان حیدر العبادی بر هر اقدامی هســتیم. الســاری افزود: عملیات نظامی برای آزادســازی مناطق پیرامون شــهر موصل، مرکز اســتان نینوا  به فضل همــکاری و هماهنگی کامل بین همــه واحدهای نظامی با 

سرعت قابل توجهی پیش می رود.

تمرین نظامی روسیه، بلاروس و صربستان

 سربازان روسی پیش از رژه نظامی 
در مسکو

خنده کودک مهاجر در مرکز صلیب سرخ

 عضو ارتش عراق
 در موصل

 تاکید فرانسه بر پیشبرد 
طرح صلح فلسطین-اسرائیل 

در حالــی که رژیم صهیونیســتی بعد از دیدار با فرســتاده ویژه 
فرانسه مجددا با طرح صلح این کشور مخالفت کرد، مقاماتی از 
این کشور تصریح کردند فرانسه به تلاش برای اجرای این طرح 
و برگزاری نشســت بین المللی تا پایان ســال ادامه خواهد داد. 
دیپلمات های ارشد فرانسوی در فلسطین اشغالی طی مصاحبه 
با روزنامــه »هاآرتص« ضمن »دوســتانه و ســخت« خواندن 
مذاکرات »پی یر ویمونت« فرستاده ویژه فرانسه برای ارائه بروز 
رســانی هایی درباره طرح صلح جهت پایان دادن به مناقشات 

فلسطین-اسرائیل، بر تداوم اقدامات فرانسه تاکید کردند.

 لاوروف: منزوی کردن روسیه 
تبعات مهلکی برای اروپا دارد

»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه امروز تأکید کرد، تلاش ها 
برای منزوی کردن مسکو تا کنون پیامدهای شدیدی برای اروپا 
به دنبال داشته است. بنا بر گزارش خبرگزاری »تاس«، وی گفت، 
»در دنیای مدرن در هم تنیده امروز، این غیرممکن است که جزایر 
امنیتی مجزا از هم ایجاد کنیم«. وی افزود: »این بدان معناست 
که اگر کشورهای اروپایی متحد نباشند، تلاش ها برای تضمین 
جایگاه صحیح اروپا محکوم به شکست خواهد بود«. وزیر خارجه 
روسیه ادامه داد: »تلاش ها برای منزوی کردن روسیه پیامدهای 

ناگواری را برای کل قاره اروپا به همراه داشته است«.

 ادامه تماس ها 
بین ایران و کانادا

بهرام قاسمی ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان درباره 
آخرین تحولات در مناسبات ایران و کانادا گفت: تغییر وضعیت 
موجود به یک نقطه مثبت تر و حتی گامی فراتر در دستور کار دو 
کشور است. به گزارش فارس، وی با ذکر این نکته که تماس ها 
ادامــه دارد و صحبت هایی رد و بدل شــده و می شــود، عنوان 
کرد: در  نقطه نخست باید برسیم به ایجاد دفتر حفاظت منافع 
که حداقل امکانات خدمات کنسولی را برای ایرانیان در کانادا 
داشته باشــیم و بعد با توجه به شرایط و خواست های دو طرف 

ببینیم چگونه می توانیم مسیر را ادامه بدهیم.

 ۸ دیپلمات هندی پاکستان را 
ترک می کنند

روزنامه »پاکســتان« نوشــت: پــس از آنکه دولت پاکســتان 
اعلام کرد که هشــت دیپلمات هندی مشــغول به فعالیت در 
کمیســیون عالی هند در اســلام آباد با گــروه طالبان و دیگر 
گروه های تروریســتی ارتباط دارند، امروز سه دیپلمات هندی 
از طریــق فرودگاه بین المللی »بی نظیر بوتو«، اســلام آباد را 
به مقصد دهلی نو ترک کردنــد. پنج دیپلمات دیگر هندی نیز 
از مرز »واهگه« پاکســتان را ترک می کنند. دولت پاکســتان 
به دیپلمات های هندی هشــدار داده بود که به زودی اسلام 

آباد را ترک کنند. 
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